
 
 

SERVIZIO SERVIZI ALLA PERSONA
 

Determinazione
N. reg. gen.  1334 N. reg. Serv. 360 del  28-11-2017

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER L'AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI ASSISTENZA ALUNNI DISABILI IN AMBITO SCOLASTICO. AVVIO DEL
PROCEDIMENTO AD EVIDENZA PUBBLICA PER L'INDIVIDUAZIONE DEL
SOGGETTO AFFIDATARIO DEL SERVIZIO. CIG 7292906869.
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI ALLA PERSONA
 

 
Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale nr 294 del 13.09.2017 e nr 346 del 31/10/2017,
immediatamente esecutive, è stato stabilito, quale atto d’indirizzo per i connessi e conseguenti atti
dirigenziali, che si dia luogo a procedura aperta per la scelta del soggetto a cui affidare il servizio di
assistenza agli alunni disabili in ambito scolastico residenti nel Comune di Macerata;
 
Atteso che con Deliberazione di Giunta Comunale nr 294 del 13.09.2017 e nr 346 del 31/10/2017 è
stato stabilito che la suddetta procedura si uniformi ai seguenti criteri:

Metodo di scelta – l’appalto viene aggiudicato secondo il criterio dell’offerta economicamente
più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95 comma 3
lettera a) del D. Lgs. n.50/2016, dove all’elemento qualità saranno attribuibili max 80 punti e
all’elemento prezzo saranno attribuibili max 20 punti
Soggetti ammissibili alla selezione – Sono ammessi a partecipare alla procedura di gara gli
operatori economici di cui all’articolo 45 del D. Lgs 18 aprile 2016 nr 50, nonché gli operatori
economici stabiliti in altri Stati membri costituiti conformemente alla legislazione vigente nei
rispettivi paesi
Durata: Anni 3 (tre) con espressa facoltà di procedere al rinnovo del contratto per ulteriori anni
3 (tre) qualora ritenuta idonea e conveniente per l’ente affidante, e senza che ciò costituisca in
alcun modo un obbligo, alle medesime condizioni contrattuali
Criteri valutazione

Elemento qualità (max 80 punti) da suddividere nei seguenti sub – elementi:
Progettazione del servizio
Organizzazione e coordinamento tecnico/amministrativo del servizio e del lavoro
Controllo qualità prestazioni erogate e valutazione della qualità percepita dall’utente
Realizzazione della formazione e dell’aggiornamento per gli operatori che si intendono
impiegare nel servizio
Rete tecnica / professionale
Rete territoriale nella comunità

 
Elemento prezzo (max 20 punti)
Il corrispettivo orario a base di gara relativo alla figura professionale dell'addetto assistenza
di base formato, cat.C1, così come desunto secondo le modalità indicate nell’Allegato

1/7Determinazione n. 1334  del 28-11-2017



Tecnico “B” del Capitolato approvato quale parte integrante e sostanziale del presente atto,
è pari a € 18,78, per un importo totale previsto nel triennio pari a € 1.690.200,00 (esclusa
Iva), corrispondente 90.000 ore presunte

 
Ritenuto opportuno con il presente atto di adottare gli opportuni e necessari atti finalizzati all’avvio
della procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs. 50/2016 per l’affidamento del servizio di assistenza agli
alunni disabili in ambito scolastico residenti nel Comune di Macerata, alle condizioni che di seguito si
riportano:

o       Il corrispettivo orario a base di gara relativo alla figura professionale dell'addetto assistenza
di base formato, cat.C1, così come desunto secondo le modalità indicate nell’Allegato Tecnico
“B” del Capitolato approvato quale parte integrante e sostanziale del presente atto, è pari a €
18,78, per un importo totale previsto nel triennio pari a € 1.690.200,00 (esclusa Iva),
corrispondente 90.000 ore presunte
o       Durata:Anni 3 (tre) con espressa facoltà di procedere al rinnovo del contratto per ulteriori
anni 3 (tre) qualora ritenuta idonea e conveniente per l’ente affidante, e senza che ciò costituisca
in alcun modo un obbligo, alle medesime condizioni contrattuali, per un importo massimo di
ulteriori € 1.690.200,00 (esclusa Iva).
o       Criterio aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95 comma 3 lett. a)
del D. Lgs 50/2016 sulla base degli indirizzi e criteri stabiliti con Deliberazione di Giunta
Comunale nr 294 del 13.09.2017 e nr 346 del 31/10/2017

 
Precisato che:

o       In considerazione della facoltà di ripetizione del contratto alle medesime condizioni e con le
stesse modalità previste dal progetto di base presentato per la partecipazione alla selezione, al
massimo per un ulteriore periodo di 3 (tre) anni, l’importo complessivo massimo dell’appalto,
ai sensi dell’art. 35 comma 4 del Codice, deve stimarsi in via presunta in € 3.380.400,00 , al
netto dell’IVA
o       L’importo a base di gara, esclusa l’opzione di rinnovo per un ulteriore periodo di  3 (tre)
anni, è pari a € 1.690.200,00, e, ai sensi dell’art.23.c.16 del D.lgs. n. 50/2016, comprende i costi
della manodopera stimati in € 1.579.200,00

 
Rilevato che l'appalto non è suddivisibile in lotti, stante la natura del servizio, che per le finalità
particolari dell’utenza richiede un affidamento unitario e coerente nell’azione progettuale;
 
Ritenuto che in ordine al requisito di capacità economica e finanziaria indicato nel Capitolato tecnico, il
fatturato specifico per servizi analoghi a quello dell'oggetto dell'appalto è inteso a garantire solidità e
stabilità aziendale in considerazione della particolare natura del servizio e della conseguente esigenza
di assicurarlo in maniera continuativa ed efficiente;
 
Dato atto che l’amministrazione comunale si riserva di recedere dal contratto di cui alla presente
determinazione o di rivederne le condizioni economiche, ove vengano in essere i presupposti di cui
all’art. 1, comma 13, del D.L. 95/2012, convertito dalla L. 135/2012;
 
Atteso che, trattandosi di appalto di servizi sociali soprasoglia, di cui all'allegato IX del D.Lgs.
50/2016, allo stesso si applicano le norme di di cui all’art.142 e ss. del D.Lgs.50/2016 e quelle
espressamente richiamate nei documenti di gara nel rispetto dei principi di cui all’art.30 del citato
decreto legislativo;
 
Che pertanto allo stesso debba darsi adeguata pubblicità in ambito sovrannazionale e nazionale ai sensi
dell’art. 142 del D. Lgs50/2016, prevedendo una spesa complessiva per pubblicità pari ad € 4.200,00
iva inclusa ;
 

2/7Determinazione n. 1334  del 28-11-2017



Dato atto che, oltre le spese per la pubblicità, la stazione appaltante è tenuta al pagamento del
contributo ex L. 266/05 che trattandosi di appalto, inclusivo dell’opzione di rinnovo di ulteriori anni tre,
ricompreso nella fascia da € 1.000.000,00 a € 5.000.000,00 è pari a € 600,00, come  previsto
all’articolo 2 della deliberazione dell’ANAC 1377 del 21 dicembre 2016;
 
Accertato che alla spesa complessiva di € 4.800,00, necessaria per le spese di pubblicità relative alla
procedura e per il pagamento del contributo ex L. 266/05, può essere fatto fronte con le disponibilità
iscritte al Capitolo 1.102.037 Articolo 773 del Bilancio Esercizio 2018;
 
Rilevato che, ai sensi del DM del 02/12/2016 artt 3 e 5, le spese di pubblicità relative alla
pubblicazione obbligatoria di cui sopra sono rimborsate dall’aggiudicatario entro 60 giorni
dall’aggiudicazione dell’appalto;
 
Preso atto che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dal Decreto Legge 6
luglio 2012 nr 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012 nr 135, nel favorire sempre
più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di negoziazione (e- procurement)
prevede:

o       L’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i
parametri qualità – prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26 c. 3
della legge 488/1999 e art. 1 c. 499 della Legge 296/2006)
o       L’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MePA), ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del
D.P.R. n. 207/2010 o al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di
riferimento per lo svolgimento delle relative procedure per gli acquisti di beni e servizi pari o
superiori a € 1.000,00 e inferiori alla soglia di rilievo comunitario (art. 1 comma 450 della
Legge 296/2006, come modificato dall’art. 2 comma 502 lett. B) della Legge 208/2015)

 
Verificata allo stato attuale l’assenza del servizio oggetto del presente provvedimento tra le
convenzioni Consip attive e la non obbligatorietà del ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MePA) trattandosi di appalto di servizio sopra soglia;
 
Preso atto che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi di interferenza
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che, in conformità a quanto previsto dall’articolo 26 comma 3
del D. Lgs. 81/2008 e dalla determinazione AVCP nr 3/2008 del 05.03.2008 per le modalità di
svolgimento dell’appalto, non sussistono tali rischi di interferenza con il personale comunale
trattandosi di servizio di natura intellettuale e non essendovi comunque alcun “contatto rischioso” tra il
personale del committente e quello dell’appaltatore o tra il personale di imprese diverse che operano
nella stessa sede con differenti contratti  e, pertanto, i costi per la sicurezza per rischi da interferenze
sono pari a € 0,00 (zero);
 
Visto l’articolo 32 c. 2 del D. Lgs 50/2016 che prevede che prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano
o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione
degli operatori economici e delle offerte;
 
Visto l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 che espressamente prevede la necessità di adottare apposito
provvedimento a contrattare, indicante il fine da perseguire, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute
essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto della
vigente normativa;
 
Precisato conseguentemente che:

o       il fine da perseguire è favorire l’inclusione scolastica degli alunni disabili residenti nel
Comune di Macerata
o       l’oggetto viene individuato nel servizio di assistenza all’autonomia agli alunni disabili

3/7Determinazione n. 1334  del 28-11-2017



residenti nel Comune di Macerata, come meglio delineato nel capitolato d’appalto
o       il contratto verrà stipulato in modalità elettronica in forma pubblica amministrativa
o       le clausole ritenute essenziali sono contenute nei documenti di gara pubblicati a cura
dell’ufficio gare e contratti e nel capitolato speciale d’appalto prodotto quale parte integrante e
integrale del presente atto
la modalità di scelta del contraente è la procedura aperta ex articolo 60 del D. Lgs 50/2016,
selezionando la migliore offerta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla
base del miglior rapporto qualità - prezzo, in base agli elementi di valutazione individuati con
Deliberazione di Giunta Comunale nr 294 del 13.09.2017 e nr 346 del 31/10/2017

Elemento qualità (max 80 punti) suddivisa in conformità ai sub – elementi come individuati
nel capitolato d’appalto - Allegato A “Tabella degli elementi di valutazione dell’offerta
economicamente più vantaggiosa”;
Elemento prezzo (max 20 punti)
Il corrispettivo orario a base di gara relativo alla figura professionale dell'addetto assistenza di
base formato, cat.C1, così come desunto secondo le modalità indicate nell’Allegato Tecnico
“B” del Capitolato approvato quale parte integrante e sostanziale del presente atto, è pari a €
18,78, per un importo totale previsto nel triennio pari a € 1.690.200,00 (esclusa Iva),
corrispondente 90.000 ore presunte

 
Preso atto che in adempimento alla legge 13.08.2010, n. 136 e ss.mm.ii. è stato assegnato alla spesa di
cui al presente atto il seguente codice CIG 7292906869 da riportare sui movimenti finanziari, inerenti
il presente servizio, da effettuarsi, a pena di risoluzione del contratto, esclusivamente tramite lo
strumento del bonifico bancario o postale, sul conto corrente appositamente dedicato e comunicato per
iscritto a questo Ente dal fornitore e depositato agli atti;
 
Stabilito di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) l’Istruttore Direttivo
Amministrativo presso il Servizio Servizi alla Persona Cristina Giuggioloni e quale Direttore di
Esecuzione del Contratto (DEC) la dott.ssa Paola Agasucci, Posizione Organizzativa presso il Servizio
Servizi alla Persona;
 
Dato atto che, ai sensi dell’art.6 del vigente regolamento per la disciplina dei contratti, l’espletamento
del subprocedimento di gara è affidato, in diretto rapporto per tale attività con lo stesso, al Servizio
Segretario Generale –Ufficio gare e contratti il cui Dirigente assume responsabilità inerenti le attività di
propria competenza e con proprio atto provvede all’approvazione degli atti di gara che specificano le
modalità di svolgimento della procedura aperta;
 
Ritenuto opportuno accantonare l’apposito fondo per l’incentivo per le funzioni tecniche previsto
dall’art. 113 del D.Lgs. 50/2016, da erogarsi per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti al riguardo
incaricati,in misura non superiore al 2 per cento modulate sull'importo dei lavori, servizi e forniture,
posti a base di gara, quantificato come segue:
Importo base di gara tre anni € 1.690.200,00

Incentivi funzioni tecniche art. 113 D. Lgs 50/2026 € 33.804,00
 
Importo base di gara tre anni – opzione di rinnovo anni 3 € 1.690.200,00

Incentivi funzioni tecniche art. 113 D. Lgs 50/2026 opzione rinnovo € 33.804,00
somme massime da ridefinire ed erogare in conformità alle successive disposizioni regolamentari che
in merito saranno adottate dalla Giunta Comunale;
 
Ritenuto di dover esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. Lgs.

4/7Determinazione n. 1334  del 28-11-2017



267/2000;
 
Dato atto che ai sensi dell’art 151, c. 4 del TUEL n 267/2000 la presente determinazione necessita
dell’apposizione del visto di regolarità contabile del Dirigente del Servizio Servizi Finanziari e del
Personale attestante la copertura finanziaria e la compatibilità con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa;
 
Per quanto espresso in premessa;
 
 
 

DETERMINA
 

Di avviare l’indizione della procedura aperta per la scelta del soggetto a cui affidare il servizio di
assistenza agli alunni disabili in ambito scolastico residenti nel Comune di Macerata per la durata di 3
(tre) anni - con l’espressa facoltà, prevista dall’art. 63 comma 5 del D. Lgs 50/2016 qualora ritenuta
idonea e conveniente per l’ente affidante di procedere al rinnovo del contratto fino ad un massimo di
ulteriori 3 (tre) anni senza che ciò costituisca in alcun modo un obbligo per l’Ente Affidante.

 
Di dare atto che il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla
base del miglior rapporto qualità – prezzo, ai sensi dell'art. 95 comma 3 lettera a) del D. Lgs.
n.50/2016, in base agli elementi di valutazione individuati con Deliberazione di Giunta Comunale nr
294 del 13.09.2017 e nr 346 del 31/10/2017

Elemento qualità (max 80 punti) suddivisa in conformità ai sub – elementi come individuati
nel capitolato d’appalto - Allegato A “Tabella degli elementi di valutazione dell’offerta
economicamente più vantaggiosa;
Elemento prezzo (max 20 punti)
Il corrispettivo orario a base di gara relativo alla figura professionale dell'addetto assistenza di
base formato, cat.C1, così come desunto secondo le modalità indicate nell’Allegato Tecnico
“B” del Capitolato approvato quale parte integrante e sostanziale del presente atto, è pari a €
18,78, per un importo totale previsto nel triennio pari a € 1.690.200,00 (esclusa Iva),
corrispondente 90.000 ore presunte..

 

Di approvare il capitolato speciale d’appalto disciplinante termini e condizioni della presente procedura
di affidamento quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

 
Di dare atto che l'appalto non è suddivisibile in lotti, stante la natura del servizio, che per le finalità
particolari dell’utenza richiede un affidamento unitario e coerente nell’azione progettuale.
 
Di dare atto che l’affidamento in appalto del servizio di assistenza scolastica agli alunni disabili
residenti nel Comune di Macerata per la durata si anni 3 (tre), con attivazione dell’opzione di rinnovo
del contratto fino ad un massimo fino ad un massimo ulteriori 3 (tre) anni, senza che ciò costituisca in
alcun modo un obbligo per l’Ente, Affidante  prevista dall’articolo 63 comma 5 del D. Lgs 50/2016,
trova disponibilità nei seguenti fondi:

Anno Fondo Capitolo Articolo
2018 - 2023 € 504.000,00 1.615.201 2583
2018 – 2023 € 88.000,00 1.615.201 2582

 
Di dare, altresì atto, che l’assunzione e quantificazione degli impegni definitivi di spesa viene
subordinata all’esito dell’aggiudicazione della procedura di evidenza pubblica.
 
Di dare atto che le spese per la pubblicità sono quantificate in € 4.200,00 Iva inclusa e che la stazione
appaltante è tenuta al pagamento del contributo ex L. 266/05 che trattandosi di appalto, inclusivo dell’

5/7Determinazione n. 1334  del 28-11-2017



opzione di rinnovo di ulteriori anni tre, ricompreso nella fascia da € 1.000.000,00 a € 5.000.000,00 è
pari a € 600,00, come  previsto all’articolo 2 della deliberazione dell’ANAC 1377 del 21 dicembre
2016.

 
Di dare atto che alla spesa complessiva di complessivi € 4.800,00 necessaria per le spese di pubblicità
relative alla procedura e per il pagamento del contributo ex L. 266/05 può essere fatto fronte con le
disponibilità iscritte al Capitolo 1.102.037 Articolo 773 del Bilancio Esercizio 2018.

 
Di accantonare l’apposito fondo per l’incentivo per le funzioni tecniche previsto dall’art. 113 del
D.Lgs. 50/2016, da erogarsi per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti al riguardo incaricati,in
misura non superiore al 2 per cento modulate sull'importo dei lavori, servizi e forniture, posti a base di
gara, quantificato come segue:
Importo base di gara tre anni € 1.690.200,00

Incentivi funzioni tecniche art. 113 D. Lgs 50/2026 € 33.804,00
 
Importo base di gara tre anni – opzione di rinnovo anni 3 € 1.690.200,00

Incentivi funzioni tecniche art. 113 D. Lgs 50/2026 opzione rinnovo € 33.804,00
somme massime da ridefinire ed erogare in conformità alle successive disposizioni regolamentari che
in merito saranno adottate dalla Giunta Comunale;
 
Di indicare quale Responsabile del Procedimento (RUP) l’Istruttore Direttivo Amministrativo presso il
Servizio Servizi alla Persona Cristina Giuggioloni e quale Direttore di Esecuzione del Contratto (DEC)
la dott.ssa Paola Agasucci, Posizione Organizzativa presso il Servizio Servizi alla Persona.

 
Di dare atto, che ai sensi dell’art. 6 del vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti, il
RUP per l’espletamento della gara si avvale del supporto del Servizio del Segretario Generale – Ufficio
gare e contratti il cui Dirigente assume responsabilità inerenti le attività di propria competenza.

 
Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio gare e contratti per l’assunzione dei necessari e
susseguenti adempimenti.

 
Di dare atto che il presente provvedimento necessita dell’apposizione del visto di regolarità contabile
del Dirigente del Servizio Servizi Finanziari e del Personale attestante la copertura finanziaria e la
compatibilità con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.
 
Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013.
 
Di  pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio.
 
Di dare atto che è stata accertata, ai sensi dell’art. 183 TUEL, comma 8, la compatibilità del
programma dei pagamenti con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio;
 
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;
 
Di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d’interessi, ai
sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale.
 

IL DIRIGENTE
SERVIZIO SERVIZI ALLA PERSONA

6/7Determinazione n. 1334  del 28-11-2017



DOTT. GIANLUCA PULITI
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

7/7Determinazione n. 1334  del 28-11-2017



 
 

Determinazione
 

N. reg. gen.  1334 N. reg. Serv. 360 del  28-11-2017
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER L'AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI ASSISTENZA ALUNNI DISABILI IN AMBITO SCOLASTICO. AVVIO DEL
PROCEDIMENTO AD EVIDENZA PUBBLICA PER L'INDIVIDUAZIONE DEL
SOGGETTO AFFIDATARIO DEL SERVIZIO. CIG 7292906869.
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

 
In relazione al disposto di cui all'art. 147-bis comma 1 e all'art. 153 comma 5, del D.Lgs. 18 Agosto
2000, n. 267,  si appone il visto di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa mediante l'assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs.
267/2000.

 
Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:
 

Capitolo Bilancio Miss/Prog
Tit/Macroag Impegno Importo impegno

1 anno
Importo impegno

2 anno
Importo impegno

3 anno
1102037 2017 01.02.1.103

U.1.03.02.16.001 3495 0,00 4.200,00 0,00

1102037 2017 01.02.1.103
U.1.03.02.16.001 3496 0,00 600,00 0,00



 
£  trattandosi di impegno concernente investimenti finanziati da entrate accertate al titolo 4, 5 o 6
delle entrate, si indicano di seguito gli estremi del provvedimento di accertamento delle entrate che
costituiscono la copertura e la loro classificazione in
bilanci:______________________________________:
 
£ trattandosi di impegno concernente investimenti finanziati da entrate accertate al titolo 4, 5 o 6 
imputato ad esercizi successivi si precisa si precisa che la copertura è  costituita da:
 
(  ) entrate accertate e imputate all'esercizio in corso di gestione o agli esercizi precedenti, accantonate
nel fondo pluriennale vincolato stanziato in spesa dell’esercizio precedente quello di imputazione
dell’impegno di cui costituiscono copertura,
 
(  )entrate accertate esigibili nell’esercizio di imputazione dell’impegno di cui costituiscono copertura,
la cui esigibilità è perfezionabile mediante manifestazione di volontà pienamente discrezionale
dell'ente o di altra pubblica amministrazione.
 
£  si dà atto che il responsabile del procedimento ha accertato, ai sensi dell’art. 183 TUEL, comma
8, la compatibilità del programma dei pagamenti con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole
del pareggio di bilancio. 
 
In relazione al disposto di cui all'art. 153 comma 4, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, APPONE il
visto di regolarità contabile e ATTESTA l’avvenuta registrazione dell’accertamento di entrata
contenuta in questo provvedimento con i seguenti accertamenti contabili che sono stati
regolarmente registrati sulle rispettive risorse.
 
Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente accertamento di entrata:
 

Capitolo Bilancio Tit/Tip/Cat Accertamento Importo accertamento
1 anno

Importo accertamento
2 anno

Importo accertamento
3 anno

 
 
  Macerata, 01-12-2017

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI FINANZIARI
E DEL PERSONALE

DOTT. SIMONE CIATTAGLIA
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 



 
 

SERVIZIO SERVIZI ALLA PERSONA
 

Determinazione
N. reg. gen.  1334 N. reg. Serv. 360 del  28-11-2017

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER L'AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI ASSISTENZA ALUNNI DISABILI IN AMBITO SCOLASTICO. AVVIO DEL
PROCEDIMENTO AD EVIDENZA PUBBLICA PER L'INDIVIDUAZIONE DEL
SOGGETTO AFFIDATARIO DEL SERVIZIO. CIG 7292906869.
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art.32, co. 1 della Legge n.69 del 18 giugno 2009)

 
Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio On Line di questo Comune in data
odierna per quindici giorni consecutivi.
 
Macerata, 02-12-2017

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI
ALLA PERSONA

DOTT. GIANLUCA PULITI

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

1/1Determinazione n. 1334  del 28-11-2017

fabiola.cerquetella
Text Box
Pubblicato sul profilo del committente ai sensi dell'art.29 del D.Lgs.50/2016 il 12/12/2017


